
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Brouček, Prackovice nad Labem

411 33 Prackovice nad Labem 5

Identifikátor: 600 165 868

Termín konání inspekce: 18. leden 2007

Čj. ČŠI-16/07-06
Signatura bf2aa107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Brouček, Prackovice nad Labem (dále jen škola) byla zřízena jako 
příspěvková organizace Obcí Prackovice nad Labem k 1. lednu 2003. Vykonává činnost 
jednotřídní mateřské školy a školní jídelny. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Zjištění správnosti a úplnosti údajů zapisovaných do Rejstříku škol a školských 
zařízení (dále jen rejstřík škol) podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), e), g), i), j)
a § 149 odst. 2 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zjištění a hodnocení podmínek přijímání dětí ke vzdělávání - dodržování ustanovení 
§ 34 odst. 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Vedení dokumentace 
k přijímání dětí ke vzdělávání a k evidenci dětí podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b), 
c) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zjištění a hodnocení podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví podle 
§ 29 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Vedení dokumentace podle 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. g), i) a § 30 odst. 1 písm. c) školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Zjištění poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Ve Zřizovací listině ze dne 10. 12. 2002 je uveden název školy Mateřská škola Brouček,
Prackovice nad Labem, příspěvková organizace. V Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 24. 1. 2003 chybí v názvu školy označení 
právní formy „příspěvková organizace“. Škola ani zřizovatel nepožadovaly při zápisu školy 
do rejstříku škol provedení změn údajů. Název školy v aktuálně platném Výpisu z rejstříku 
škol a školských zařízení ze dne 5. 1. 2007 není tedy v souladu s údajem v dokumentu
osvědčujícím vznik školy. 
Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole je 26, kapacita školní jídelny je 50 
stravovaných osob. Škola vykázala v rámci statistického zjišťování k 30. 9. 2006 v mateřské 
škole 24 dětí a k 31. 10. 2006 ve školní jídelně 50 stravovaných osob. Kontrolou 
předložených seznamů dětí a strávníků ve školní jídelně bylo zjištěno, že údaje ve 
statistických výkazech byly uvedeny v souladu se skutečností.
Porovnáním formálních náležitostí zřizovací listiny a údajů vedených v rejstříku škol 
s aktuálním stavem byly zjištěny rozdíly v uvedeném názvu školy. 
Žádost o zápis změny v údajích nebyla podána orgánu, který vede rejstřík škol, v termínu 
stanoveném školským zákonem.
Kapacita mateřské školy je dodržena. Údaje o počtu dětí byly uvedeny ve statistických 
výkazech v souladu se skutečností.



3

Zjištění a hodnocení podmínek přijímání dětí ke vzdělávání na školní rok 2006/2007
Pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání stanovila ředitelka místo, termín 
a dobu. V rámci správního řízení byly kladně vyřízeny všechny žádosti přijaté od zákonných 
zástupců dětí v době zápisu. Přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky.
Dokumentace, která byla předmětem inspekčního zjištění (evidence dětí, doklady o přijímání 
dětí ke vzdělávání), je vedena.
Při přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2006/2007 škola dodržela podmínky 
dané ustanovením § 34 odst. 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
Škola vede dokumentaci k přijímání a evidenci dětí danou školským zákonem.

Zjištění a hodnocení podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví ve školním 
roce 2005/2006 a 2006/2007
Podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí jsou stanoveny ve školním řádu 
a v dalších dokumentech školy. Děti jsou v průběhu vzdělávacích činností průběžně 
poučovány o bezpečnosti a možném ohrožení jejich zdraví. Písemné záznamy o přijímání 
následných opatření ředitelka nevede, dle jejího sdělení jsou v malém kolektivu jednotřídní 
školy opatření projednávána se zaměstnanci ústní formou. 
Ve školním roce 2005/2006 byly evidovány v knize úrazů tři úrazy. Jednalo se o drobné úrazy 
dětí, které byly ošetřeny pracovnicemi mateřské školy. Škola je nevykázala v rámci 
statistického zjišťování. 
Ve školním roce 2006/2007 nedošlo k žádnému úrazu.
Škola vytváří podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.
Dokumentace, která byla předmětem inspekce (školní řád, kniha úrazů), je vedena.
Tři úrazy dětí ve školním roce 2005/2006 evidované v knize úrazů ředitelka nevykázala ve 
statistickém výkazu R 36 - 01. 

Zjištění podmínek školy pro rozvoj výuky cizích jazyků
Během inspekce proběhlo zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.
Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Obcí Prackovice nad Labem ze dne 10. 12. 2002 s účinností od 
1. 1. 2003

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o změně zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení čj. 30065 ze dne 24. 1. 2003 s účinností od 1. 1. 2003

3. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení ze dne 5. 1. 2007
4. Výkaz o mateřské škole S 1 - 01 podle stavu k 30. 9. 2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13 - 01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17 - 01 podle stavu k 31. 10. 2006



4

7. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36 - 01 za školní 
rok 2005/2006

8. Jmenování do funkce ředitelky od 1. 1. 2003 čj. 1/2002 ze dne 10. 12. 2002
9. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (24 spisů)
10. Školní řád ze dne 1. 9. 2006
11. Evidenční list pro dítě v mateřské škole (24 dokladů)
12. Přehled docházky dětí (školní rok 2006/2007)
13. Kniha úrazů od 1. 9. 2001 do 31. 8. 2006
14. Kniha úrazů ze dne 1. 9. 2006
15. Přehled výchovné práce (třída I, školní roky 2005/2006, 2006/2007)
16. Sebeobslužné dovednosti, hygienické návyky, ochrana zdraví a bezpečnost dětí (vydala 

ředitelka, součást plánu měsíčních úkolů)

ZÁVĚR

 Formální náležitosti zřizovací listiny a údaje vedené v rejstříku škol podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. c), e), g), i), j) školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou v souladu se skutečností.
 Zjištěny byly rozdíly v názvu školy uvedeném ve zřizovací listině s názvem, který je 
veden v rejstříku škol. Právnická osoba, která vykonává činnost školy, ani zřizovatel 
nesplnily povinnost danou ustanovením § 149 odst. 2 školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, podat orgánu, který vede rejstřík škol, žádost o zápis změny.
 V souladu jsou stanovené kapacity mateřské školy a školní jídelny se skutečným
počtem dětí i s údaji, které škola uvedla ve statistických výkazech.
 Podmínky pro přijímání dětí ke vzdělávání jsou stanoveny v souladu s příslušným 
ustanovením školského zákona.
 Dokumentace, která byla předmětem inspekce, je vedena. 
 Podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí jsou stanoveny 
a dodržovány v souladu s příslušným ustanovením školského zákona. Opatření pro 
vytváření bezpečných podmínek jsou přijímána.
 Škola vede dokumentaci i evidenci úrazů v souladu s platnými právními předpisy, 
ale nevykázala úrazy dětí zaznamenané v knize úrazů za školní rok 2005/2006 ve 
statistickém výkazu R 36 - 01.

V Děčíně dne 23. ledna 2007
Razítko



5

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vladimíra Vosecká Vladimíra Vosecká v. r.

Členové týmu PhDr. Věra Fantová

Blanka Zoudunová

Věra Fantová v. r.

B. Zoudunová v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Lázeňská 12, 405 01 
Děčín 1. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál

Datum: 26. ledna 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eleonora Hauserová Hauserová v. r.

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu/školské 

zařízení



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel - Obec Prackovice n. L.
411 33 Prackovice nad Labem 54

2007-02-19 ČŠI 16/07-06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




